

**GF - Vestsjælland F.M.B.A.**

**Boldhusgade 3**

**4180 Sorø**

**CVR-nummer 11773486**

**Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling  
den 11. april 2018

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Foreningsoplysninger	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	18

## Foreningsoplysninger

---

### Forening

GF - Vestsjælland F.M.B.A.  
Boldhusgade 3  
4180 Sorø

Telefon:	57832108
Hjemstedskommune:	Sorø
CVR-nummer:	11773486
Regnskabsperiode:	1. januar 2017 - 31. december 2017

### Bestyrelse

Jørgen Kristoffersen  
Claus Fischer  
Brian Pihl Pedersen  
Anders Køhler-Johansen  
Christian Bigandt Nielsen

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Klubbens formål er at varetage medlemmernes interesser over for forsikringsselskabet GF Forsikring A/S, hvor medlemmernes biler er forsikrede, samt formidle forsikringer i henhold til lov om Forsikringsformidling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2017 blev et rigtigt godt år for GF Vestsjælland.

Medlemstallet er i årets løb steget med 330 biler, så vi ved indgangen til 2018 har 9.563 biler, og dermed samme antal medlemmer i klubben og en samlet portefølje på mere end 100 mio. kr.

Antallet af forsikringer på øvrige produkter er fulgt med stigningen i antallet af bilforsikringer, og vi har i årets løb noteret en fremgang på 746 forsikringer, og det dækker over familiens private forsikringer, forsikringer til fritids-landbrug og til erhverv med mindre end 20 ansatte.

God indtegning og lavere afgangsprøcent bevirkede, at der var nettovækst i 2017.

Klubbens omstruktureringer i forbindelse med fusionen med GF Nordvestsjælland i 2015 er på plads. Bemandingen på vore tre kontorer i Sorø, Slagelse og Holbæk er således, at der foruden formanden er: 1 afdelingschef, 9 kunderådgivere og 2 assurandører ansat i klubben.

Regnskabsåret 2017 blev det bedste i klubbens historie. Det skyldes især et ekstraordinært overskud på klubbens autohjælp. Her faldt udgiften fra 2016 til 2017 med 625.000 kr. Overskuddet blev også påvirket af en uændret medlemsbetaling på 285 kr. pr. medlem, og en nettotilgang af biler på 330 stk. Dermed gav ordningen et samlet overskud på 1.272.685 kr.

Den samlede bogførte stigning i værdien af klubbens investeringer i værdipapirer i henhold til vedtægterne, blev på 269.763 kr.

Nogle udgifter blev lavere end budgetteret, og det var bl.a. porto som blev 49.707 kr. lavere. Dette skyldes øget brug af e-mails, og dermed afskaffelse af to portomaskiner. Telefonudgifterne blev 58.092 kr. lavere end budgetteret på grund af et færdigbetalt telefonsystem i selskabet, og dermed en nedsættelse af klubbens andel af den samlede udgift. Det budgetterede beløb til salgsfremmende omkostninger på 400.000 blev ikke anvendt fuldt ud, da klubben modtog mere støtte fra selskabet end forventet, og besparelsen blev på 254.000 kr.

Samlet set kunne GF Vestsjælland dermed notere et resultat på 1.665.085 kr. som bestyrelsen foreslår henlægges til egenkapitalen.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.



Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
1	Nettoindtægter	12.193.717	11.455
	Andre driftsindtægter	0	117
	Udgifter til transporthjælp mv.	-1.589.126	-2.214
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.604.591</b>	<b>9.358</b>
2	Salgsfremmende omkostninger	-146.638	-195
3	Lokaleomkostninger	-396.978	-395
4	Administrationsomkostninger	-392.276	-504
5	Øvrige kapacitetsomkostninger	-1.059.236	-997
6	Personaleomkostninger	-7.290.538	-7.078
	<b>Resultat primær drift</b>	<b>1.318.926</b>	<b>191</b>
7	Afskrivninger, anlægsaktiver	-17.938	-18
	Andre driftsomkostninger	0	-260
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.300.988</b>	<b>-87</b>
8	Finansielle indtægter	374.935	1.532
9	Finansielle omkostninger	-1.117	-1.226
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.674.806</b>	<b>219</b>
10	Skat af årets resultat	-9.721	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.665.085</b>	<b>219</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført til egenkapital	1.665.085	219
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>1.665.085</b>	<b>219</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
11	Grunde og bygninger	1.006.810	1.025
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.006.810</b>	<b>1.025</b>
12	Tilgodehavende udbytte fra GF Medlemsskabet	0	0
13	Aktier - GF Medlemsskabet	989.166	989
14	Aktier	672.845	593
15	Investeringsforeningsbeviser	9.759.092	8.566
16	Deposita	92.800	92
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>11.513.904</b>	<b>10.240</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.520.714</b>	<b>11.265</b>
	Andre tilgodehavender	0	117
	Periodeafgrænsningsposter	18.728	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>18.728</b>	<b>117</b>
17	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.622.037</b>	<b>1.768</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.640.765</b>	<b>1.886</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.161.478</b>	<b>13.151</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
18	Medlemsindskud	964.100	923
19	Øvrige reserver	12.007.245	10.342
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.971.345</b>	<b>11.265</b>
20	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.154.432	785
	Medlemsindskud, udmeldte medlemmer de sidste 3 år	346.100	390
	Skyldig skat	6.441	0
21	Anden gæld	683.160	710
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.190.133</b>	<b>1.885</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.190.133</b>	<b>1.885</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>15.161.478</b>	<b>13.151</b>
22	Eventualaktiver		
23	Eventualforpligtelser		
24	Kontraktlige forpligtelser		
25	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>1 Nettoindtægter</b>		
Kontingenter	510.868	492
Provision	3.994.247	3.583
Portefølje provision	2.844.628	2.699
Administrationstilskud	1.742.264	1.679
Ikke hævet medlemsindskud	239.900	252
Indtægter, autohjælp	2.861.811	2.750
<b>Nettoindtægter i alt</b>	<b>12.193.717</b>	<b>11.455</b>
<b>2 Salgsfremmende omkostninger</b>		
Gaver og blomster	19.770	21
Annoncer	172.784	186
Køb af kundeemner/leads	16.875	48
Klubblad	-62.791	-59
<b>Salgsfremmende omkostninger i alt</b>	<b>146.638</b>	<b>195</b>

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>3 Lokaleomkostninger</b>		
<b>Smedelundsgade, Holbæk</b>		
Husleje	122.400	120
El, vand og varme	27.166	25
Rengøring	26.877	22
Fællesudgifter	938	0
<b>Smedelundsgade, Holbæk i alt</b>	<b>177.380</b>	<b>168</b>
<b>Kalundborg</b>		
Forsikringer	0	-1
Skatter og afgifter	0	4
El, vand og varme	0	3
<b>Kalundborg i alt</b>	<b>0</b>	<b>6</b>
<b>Rådhuspladsen, Slagelse</b>		
Husleje	149.920	148
El, vand og varme	32.378	28
Vedligeholdelse	3.044	2
Rengøring	3.476	6
Fællesudgifter	1.119	1
<b>Rådhuspladsen, Slagelse i alt</b>	<b>189.937</b>	<b>185</b>
<b>Boldhusgade, Sorø</b>		
Huslejeindtægt	-12.150	-11
Forsikringer	5.045	5
Skatter og afgifter	12.415	17
El, vand og varme	16.364	23
Rengøring	7.986	2
<b>Boldhusgade, Sorø i alt</b>	<b>29.661</b>	<b>35</b>
<b>Lokaleomkostninger i alt</b>	<b>396.978</b>	<b>395</b>

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>4 Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler/tryksager	19.023	31
Småanskaffelser	73.542	109
Telefonomkostninger	31.908	93
Porto	15.293	53
Revisorhonorar	42.438	46
Advokatomkostninger	-2.500	0
Administrationstilskud GF	141.502	133
Vagtværn	14.359	10
Møde- og opholdsudgifter	40.073	18
Kontingenter	16.272	6
Andre omkostninger	367	5
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>392.276</b>	<b>504</b>
<b>5 Øvrige kapacitetsomkostninger</b>		
Generalforsamling	89.773	87
Lønsumsafgift	969.463	910
<b>Øvrige kapacitetsomkostninger i alt</b>	<b>1.059.236</b>	<b>997</b>
<b>6 Personaleomkostninger</b>		
Gager	6.887.115	6.755
Bestyrelseshonorar	165.550	72
Regulering feriepengeforpligtelse	-26.886	-4
Kursusomkostninger	52.531	34
Personaleomkostninger	20.580	26
Befordringsgodtgørelse	183.969	185
Rejseomkostninger	7.679	10
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>7.290.538</b>	<b>7.078</b>
Gennemsnitlige antal beskæftigede	12	12
<b>7 Afskrivninger, anlægsaktiver</b>		
Bygninger	17.938	18
<b>Afskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>	<b>17.938</b>	<b>18</b>

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>8</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	0	66
Udbytte, noterede værdipapirer	105.171	4
Udbytte fra GF Medlemsskabet	0	1.226
Dagværdiregulering af værdipapirer	269.763	237
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>374.935</b>	<b>1.532</b>
<b>9</b>		
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	1.117	0
Nedskrivning af tilgodehavende fra GF	0	1.226
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.117</b>	<b>1.226</b>
<b>10</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	9.721	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>9.721</b>	<b>0</b>
<b>11</b>		
<b>Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	1.306.680	1.307
Kostpris 31. december	1.306.680	1.307
Af- og nedskrivninger 1. januar	-281.932	-264
Årets af- og nedskrivninger	-17.938	-18
Afskrivninger 31. december	-299.870	-282
<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b>1.006.810</b>	<b>1.025</b>

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
<b>12 Tilgodehavende udbytte fra GF Medlemsskabet</b>		
Kostpris 1. januar	1.225.546	0
Modtaget udbytte	0	1.226
Kostpris 31. december	<u>1.225.546</u>	<u>1.226</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.225.546	0
Årets nedskrivninger	0	-1.226
Værdireguleringer 31. december	<u>-1.225.546</u>	<u>-1.226</u>
<b>Tilgodehavende udbytte fra GF Medlemsskabet i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<p>Udbyttet er deponeret i en Udviklingsenhed og udgør pr. 31. december 2017 581.330 DKK. Da klubben ikke forventer at have direkte økonomisk værdi af udviklingsenheden er tilgodehavendet nedskrevet til DKK 0. Der er i note 21 oplyst om eventualaktiv som følge af mulighed for at modtage en del af det deponerede udbytte.</p>		
<b>13 Aktier - GF Medlemsskabet</b>		
Kostpris 1. januar	989.166	1.189
Afgang i årets løb	0	-200
Kostpris 31. december	<u>989.166</u>	<u>989</u>
<b>Aktier - GF Medlemsskabet i alt</b>	<b><u>989.166</u></b>	<b><u>989</u></b>
Ikke indregnet skadesreserve, der henstår i GF Forsikring A/S.	4.927.752	4.839
<b>14 Aktier</b>		
Kostpris 1. januar	497.683	0
Tilgang i årets løb	0	498
Kostpris 31. december	<u>497.683</u>	<u>498</u>
Værdireguleringer 1. januar	95.493	0
Årets værdireguleringer	79.669	95
Værdireguleringer 31. december	<u>175.162</u>	<u>95</u>
<b>Aktier i alt</b>	<b><u>672.845</u></b>	<b><u>593</u></b>



Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
<b>15 Investeringsforeningsbeviser</b>		
Kostpris 1. januar	8.476.967	2.000
Tilgang i årets løb	1.002.903	6.477
Kostpris 31. december	<u>9.479.870</u>	<u>8.477</u>
Værdireguleringer 1. januar	89.128	-52
Årets værdireguleringer	190.094	141
Værdireguleringer 31. december	<u>279.223</u>	<u>89</u>
<b>Investeringsforeningsbeviser i alt</b>	<b><u>9.759.092</u></b>	<b><u>8.566</u></b>
<b>16 Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	92.000	92
Tilgang i årets løb	800	0
Kostpris 31. december	<u>92.800</u>	<u>92</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>92.800</u></b>	<b><u>92</u></b>
<b>17 Likvide beholdninger</b>		
Kasse	426	0
Danske Bank 3511095409	81.794	1.705
Sydbank 1300594	2.534.781	0
Danske Bank 7347146	5.035	62
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b><u>2.622.037</u></b>	<b><u>1.768</u></b>
<b>18 Medlemsindskud</b>		
Medlemsindskud 1. januar	923.300	1.336
Regulering, herunder ikke tilbagebetalt medlemsindskud	-240.200	-252
Årets nettotilgang	237.000	230
Udmeldte medlemmer de sidste 3 år overf. til gældsforpligtelser	44.000	-390
<b>Medlemsindskud 31. december</b>	<b><u>964.100</u></b>	<b><u>923</u></b>
<b>19 Øvrige reserver</b>		
Saldo primo	10.342.160	10.123
Årets overførsel	1.665.085	219
<b>Øvrige reserver i alt</b>	<b><u>12.007.245</u></b>	<b><u>10.342</u></b>

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
<b>20 Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af tjenesteydelser	0	17
Mellemregning GF A/S	1.119.432	741
Revisorhonorar	35.000	27
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt</b>	<b>1.154.432</b>	<b>785</b>
<b>21 Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse funktionærer	683.160	710
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>683.160</b>	<b>710</b>
<b>22 Eventualaktiver</b>		
<p>Klubben har som anført i note 12 deponeret udbytte i Udviklingsenhed med det formål at støtte økonomisk trængte klubber. Hvis klubben vælger at udtræde af samarbejdet omkring Udviklingsenheden vil det være muligt at få refunderet en del af det deponerede beløb.</p>		
<b>23 Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>24 Kontraktlige forpligtelser</b>		
<p>Foreningen har indgået huslejekontrakter med 6 måneders opsigelsesfrist. Den samlede husleje-forpligtelse udgør 136 TDKK.</p>		
<b>25 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
